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Są pieniądze na kolejne powiatowe inwestycje!
Prawie 16,5 mln zł z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych trafiło do powiatu toruńskiego! 

Głównym celem Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych jest danie impulsu 
do dynamicznego rozwoju we wszystkich 
regionach Polski. To szczególnie ważny in-
strument podczas walki z ekonomicznymi 
skutkami pandemii COVID-19. Powiat to-
ruński z sukcesem zakończył starania o 
przyznanie nam środków z drugiej transzy 
Rządowego Programu Inwestycji Lokalnych. 
Pierwsza transza trafiła do każdego powia-
tu i gminy w Polsce, a kwota wsparcia była 
wyliczona na bazie liczby mieszkańców. W tej 
transzy powiat toruński otrzymał do wykorzy-
stania nieco ponad 8,467 mln zł. Zaplanowano 
je na takie inwestycje, jak m.in. : uporząd-
kowanie terenu w otoczeniu Domu Pomocy 
Społecznej w Browinie (rozbiórki, budowa 
dróg wewnętrznych, oświetlenia, ogrodze-
nia itp.), modernizację wentylacji w kuchni w 
tymże DPS (inwestycja jest na ukończeniu) 
oraz wymiana kotłowni olejowej na pompy 
ciepła. Ze środków Funduszu wykonany zo-
stanie także projekt adaptacji spichlerza na 
potrzeby Domu Społecznej w Browinie. Z udzia-
łem pozyskanych środków zmodernizowany i 
rozbudowany zostanie również Dom Pomocy 
Społecznej w Wielkiej Nieszawce oraz Dom 
Pomocy Społecznej w Pigży. Tam kompleksowo 
przebudowana będzie także kuchnia. Już zre-
alizowano remont elewacji budynków Domu 

Pomocy Społecznej w Dobrzejewicach (wraz z 
przebudową dróg wewnętrznych i chodników). 

Na liście zaplanowanych zadań są także: 
remont toalet i wentylacji w Zespole Szkół 
CKU w Gronowie, modernizacja budynków 
Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Cheł-
mży oraz Zespołu Szkół im. Unii Europejskiej 
w Chełmży. W ZSP unowocześniona zostanie 
serwerownia oraz sale komputerowe i system 
ochrony przeciwpożarowej, a w Zespole Szkół 
CKU w Gronowie powstanie nowoczesna hala 
na maszyny i narzędzia rolnicze. 

W drugiej transzy Funduszu Inwestycji Lo-
kalnych samorządy stanęły do konkursu o 
przyznanie środków na konkretne inwestycje. 
23 września 2020 r. powiat złożył odpowiednie 
wnioski za pośrednictwem Wojewody Kujaw-
sko-Pomorskiego na ręce premiera Mateusza 
Morawieckiego. 9 grudnia tego roku premier 
ogłosił listę zadań, które uzyskały wsparcie. 

Powiat toruński znalazł się w gronie sa-
morządów, które otrzymały dotacje na dwie 
inwestycje. 

Pierwszą z nich jest budowa Środowisko-

wego Domy Samopomocy w Osieku nad Wisłą 
(wizualizacja projektu poniżej), na którą pozy-
skaliśmy 4,5 mln zł. Powierzchnia użytkowa 
budynku, położonego w malowniczym lesie, w 
pobliżu plaży nad jeziorem w Osieku, wyniesie 
ok. 1300 m2. W budynku urządzone zostaną 
m.in. pracownie stolarsko-modelarska, fryzjer-
ska, plastyczna, muzyczna, komputerowa, sale 
terapeutyczne, stołówka, kuchnia, magazyn, 
toalety. Źródłem energii grzewczej będzie pom-
pa ciepła. Na budynku zamontowane zostaną 
panele fotowoltaiczne.

Drugim przedsięwzięciem, które wesprze 
Fundusz Inwestycji Lokalnych jest budowa sali 
gimnastycznej przy Zespole Szkół CKU w Gro-
nowie, gdzie dotacja wyniesie 3,5 mln zł. Hala 
z widownią będzie posiadała pełnowymiarowe 
pole do gry w koszykówkę i siatkówkę. Obiekt  
połączony będzie z głównym budynkiem szkoły 
łącznikiem, w którym znajdą się pomieszcze-
nia techniczne, kotłownia, szatnie, toalety, 
magazyn na sprzęt, sala fitness i siłownia. 
System ogrzewania będzie w pełni ekologiczny 
– oparty o kaskadowo połączone pompy ciepła, 
zaś na dachu umieszczona zostanie instalacja 
fotowoltaiczna Hala funkcjonować będzie przy 
Zespole Szkół CKU, ale będzie miała charakter 
ogólnodostępny dla miejscowej społeczności. 

(WK)

INWESTYCJE

WESOŁYCH ŚWIĄT!



Kogo spotkał? Z kim współpracował?
W wędrówkach po naukowym labiryncie towarzyszyli EU-
geniuszowi uczniowie 40 szkół kształcenia ogólnego z miasta 
Chełmża oraz gmin: Chełmża, Czernikowo, Lubicz, Łubianka, 
Łysomice, Obrowo, Zławieś Wielka oraz Kowalewo Pomorskie.

Czego się nauczyli?
Od marca 2018 roku 370 nauczycieli, prowadziło różnorodne 
dodatkowe zajęcia dla 4500 uczniów. Do dziś uzbierało się aż 
26 tys. godzin zajęć! 

W tym czasie dzieci i młodzież uczestniczący w projekcie zdo-
bywali wiedzę z takich dziedzin jak nauki matematyczno-przy-
rodnicze, języki obce, robotyka z wykorzystaniem klocków Lego, 
programowanie i kodowanie. Młodzi matematycy odkrywali 
tajemnice sinusów, cosinusów, funkcji i geometrii. Pasjonaci 
przyrody eksperymentowali i przygotowywali doświadczenia. 
Zbudować i zaprogramować robota potrafią już trzecioklasiści 
w podstawówce. 

Licealiści zdobyli pierwsze doświadczenie zawodowe na mie-
sięcznych stażach u pracodawców. Uzupełnieniem zajęć w szko-
łach były wyjazdy edukacyjne do Młyna Wiedzy, Planetarium 
i Chemii w Małej Skali. 

250 uczniów uczestniczyło w symulowanych misjach marsjań-
skich. Niestety nasze przygody zostały przerwane przez pande-
mię Covid-19. Od marca do końca roku szkolnego 2019/2020 
nie udało nam się już spotkać razem w szkołach.

Co pozostanie w szkołach?
Szkoły uczestniczące w projekcie zyskały nowe pomoce dy-
daktyczne, sprzęt komputerowy, klocki Lego, roboty, łaziki 
marsjańskie za kwotę ponad 915 tys. zł. Największe zakupy 
w projekcie to:
• 129 edukacyjnych zestawów klocków Lego za prawie 300 

tys. zł, 
• tablice interaktywne i sprzęt audi-video za 283 tys. zł 
• i ostatni projektowy zakup – 94 laptopy za kwotę 213 tys. zł. 

Pandemia Covid-19 przerwała tę wielką przygodę. Nie udało 
się nam wszystkim i we wszystkich szkołach zrealizować za-
planowanych godzin zajęć. Zostało ich prawie 4000 z zaplano-
wanych ponad 30 tys. Ale nie ma tego złego… Oszczędności z 
niezrealizowanych zajęć, wyjazdów i te, które powstały w trakcie 
całej realizacji projektu zostały za zgodą Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego przeznaczone na 
zakup 94 laptopów do szkół. Laptopy trafiły do 6 partnerów 
projektu. Gminy Czernikowo i Chełmża otrzymały po 14 lapto-
pów, gmina Zławieś Wielka – 24, gmina łubianka – 12, miasto 
Chełmża – 26, a powiatowe szkoły – 4. Laptopy dojechały do 
gmin w sam raz na mikołajki. W czwartek 3 grudnia Starosta 
Toruński Marek Olszewski wraz z Wicestarostą Toruńskim 
Michałem Ramlau wirtualnie przekazali sprzęt do gmin. 

Co dalej z EU-geniuszem?
I tak przez okres realizacji projektu, czyli od 01.03.2018 r. do 
30.11.2020 r., dzięki dofinansowanemu przez Unię Europejską 
partnerskiemu projektowi za ponad 3,5 mln zł 4500 uczniów 
mogło wziąć udział w przygodzie w naukowym labiryncie.  
EU-geniusz na tyle zżył się już z naszymi szkołami, kratywny-
mi nauczycielami i głodnymi wiedzy uczniami, że postanowił 
zostać tu na dłużej. Od września rozpoczęła się w szkołach 
realizacja projektu „EU-geniusz w świecie 3D”, która potrwa do 
30.06.2023 r. i przeniesie naukę w inny wymiar – wymiar 3D!

(DS)

2  Powiat Toruński, grudzień 2020

www.powiattorunski.pl

EU-geniusz  
                  wychodzi z labiryntu

Od 2018 roku EU-geniusz  
– przyjaciel i przewodnik powiatowego projektu edukacyjnego –  

mieszkał w swoim naukowym labiryncie.  
W tym roku, wraz z uczestnikami projektu,  

znalazł w nim przejście wprost do świata 3D!

POWIAT W UNII
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WYDARZYŁO SIĘ

ZIT w nowym kształcie
Starosta Toruński wspólnie z Prezydentem 
Torunia inicjuje prace nad „nowym ZIT-em 
toruńskim”.

W grudniu doszło do serii spotkań w formie telekonferencji 
dotyczących przygotowania wizji wykorzystania środków 
unijnych w ramach tzw. Zintegrowanych Inwestycji tery-
torialnych (ZIT) na lata 2021-2027. 
7 grudnia Starosta Toruński Marek Olszewski rozmawiał z 
przedstawicielami Marszałka Województwa oraz Prezydentem 
Michałem Zaleskim, burmistrzem i wójtami z powiatu toruń-
skiego o propozycjach powołania tzw. nowego ZIT-u, czyli 
obszaru, na który trafią dodatkowe środki unijne na inwestycje 
związane z ochroną środowiska, komunikacją, drogami rowe-
rowymi, czy też wsparciem edukacji szkolnej i zawodowej. 
W pierwszej kolejności samorządowcy zastanawiali się nad 
zasięgiem tzw. Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Torunia. 

Na spotkanie 8 grudnia zaproszono dodatkowo samorzą-
dowców z powiatów chełmińskiego, aleksandrowskiego i 
golubsko-dobrzyńskiego, na zapadła decyzja o wspólnym 
tworzeniu nowych ram polityki terytorialnej. Na mapie po-
kazujemy propozycję granic nowego Miejskiego Obszaru 
Funkcjonalnego Torunia, który najpewniej będzie podstawą 
do wspólnych działań inwestycyjnych i społecznych finan-
sowanych przez najbliższych 7-10 lat ze środków unijnych. 

(WK)

Winda już działa!
Budynek Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej i Powiatowego Urządu 
Pracy w Chełmży wreszcie bez barier.

3 grudnia – w Międzynarodowy Dzień Osób 
Niepełnosprawnych – Starosta Toruński Marek Olszewski 
wraz z członkiem Zarządu Kazimierzem Kaczmarkiem oraz 
Przewodniczącym Rady Powiatu Toruńskiego Pawłem 
Polikowskim oficjalnie odebrali ukończoną inwestycję.
Teraz klienci PPP i PUP w Chełmży mogą korzystać z no-
woczesnej, przeszklonej windy, która dostosowana jest do 
potrzeb osób przemieszczających się na wózkach inwalidzkich 
oraz osób niewidzących (panel do obsługi windy wyposażony 
jest w oznakowanie dotykowe). Jednocześnie z windy może 
korzystać 8 osób. Zakres robót obejmował nie tylko wybu-
dowanie samego dźwigu. Dostosowano także dojścia do 
budynku, poszerzono drzwi wewnętrzne, tak aby osoby na 
wózkach mogły swobodnie poruszać się po całym obiekcie. 
Wyremontowano i odpowiednio przystosowano również 
toalety w poradni oraz w urzędzie pracy.

Starosta Toruński podkreślił, że jest to niezwykle ważna in-
westycja, a jej realizacja jest powodem do dumy, tym bardziej, 
że inicjatorami przeprowadzonych zmian byli mieszkańcy 
Chełmży korzystający z usług znajdujących się tu instytucji. 
Zarząd wsłuchując się w głosy mieszkańców zadecydował o 
dostosowaniu budynku do potrzeb osób niepełnosprawnych.

Przewodniczący Polikowski dodał, że pomysł zamontowa-
nia windy spotkał się z niezwykle pozytywnym przyjęciem.

(MM)

Nowe wsparcie dla DPS
Za nami kolejny projekt wspierający 
powiatowe domy pomocy społecznej!

Tym razem o grant ubiegały się Domy Pomocy Społecznej 
w Browinie, Pigży i Wielkiej Nieszawce – i wszystkie trzy 
otrzymały wsparcie.
Otrzymane środki finansowe w kwocie w sumie nieznacznie 
przekraczającej 39 tys. zł (niecałe 23 tys zł. w Wielkiej Niszawce,  
niespełna 10 tys. zł w Browinie i ponad 6,5 tys zł. w Pigży) 
przeznaczone zostały przede wszystkim na dodatkowe wyna-
grodzenia dla jedenastu pielęgniarek i ratownika medycznego, a 
także umożliwiły zakup środków dezynfekcyjnych oraz ochrony 
osobistej dla personelu i mieszkańców. Każde takie wsparcie 
pomaga ograniczyć negatywne skutki epidemii COVID-19 dla 
mieszkańców i personelu placówek.

Odznaka Honorowa za Zasługi dla Powiatu Toruńskiego dla Wojciecha Sobieszaka
Motto wieloletniego Prezesa Cereal Partners Poland Toruń-Pacific to: Alteri vivas oportet, si vis tibi vivere. – Musisz żyć dla innych, jeśli 
chcesz żyć z pożytkiem dla siebie. Pan Wojciech Sobieszak aktywnie wciela je w życie na wielu polach swojej wszechstronnej aktywności.

Firma Cereal Partners Poland Toruń-Pacific, czyli popularne 
„Płatki”, na stałe wrosły już także w pejzaż powiatu toruń-
skiego. Mieszkańcy powiatu toruńskiego znajdują zastrud-
nienie we wszystkich jej zakładach (w Toruniu pracuje 55 
mieszkańców powiatu, w Lubiczu – 29, a w Grębocinie 9). 
Jako prezes zarządu Cereal Partners Poland Toruń-Pacific 
pan Sobieszak zainicjował współpracę firmy z organizacjami 
sportowymi, kulturalnymi i oświatowymi regionu kujawsko-po-
morskiego. Warto przypomnieć, że jest Honorowym Prezesem 
Toruńskiego Klubu Kolarskiego „PACIFIC”, przez który przewinęło 
się wiele wspaniałych nazwisk, m.in. Michał Gołaś (z gminy 
Wielka Nieszawka), obecnie w zawodowej grupie INEOS, po-
wołany do kadry Polski na Mistrzostwa Świata w kolarstwie 
szosowym we włoskiej Imoli. 

Od lat jest też członkiem Zarządu Oddziału Powiatowego w 

Toruniu Związku Ochotniczych Straży Pożarnych i strażakiem 
ochotnikiem w jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej w Lubiczu. 
W akcjach ratowniczych nie uczestniczy, ale pomaga organizo-
wać potrzebny do tego sprzęt. Mundur zakłada na specjalne 
okazje. Kiedy w 2000 r. powstał magazyn CPP Toruń-Pacific 
w Lubiczu Dolnym, a potem fabryka batoników zbożowych 
rozpoczął współpracę z OSP. Dzięki jego wsparciu remiza w 
Lubiczu zyskała automatyczne wrota oraz dwa wozy: lekki 
ratowniczo-gaśniczy i ciężki wóz gaśniczy. 

Mieszkańcy powiatu mogą na niego liczyć także w trudnych 
czasach. W ostatnich dniach po raz kolejny firma przekazała 
sprzęt dla OSP w Lubiczu (trzy zestawy aparatów oddechowych) 
i OSP w Grębocinie (krótkofalówki, miernik wielogazowy, naja-
śnica akumulatorowa) oraz produkty śniadaniowe dla Szpitala 
Powiatowego w Chełmży. 



„Mieszkam w ciekawym miejscu – w drodze do korzeni mojej małej ojczyzny”
Finał powiatowego konkursu plastycznego 2020 .

Już po raz dwunasty odbył się konkurs plastyczny dla dzieci 
i młodzieży szkół podstawowych z powiatu toruńskiego 
,,Mieszkam w ciekawym miejscu”. W tym roku zachęca-
liśmy młodych plastyków do podróży do korzeni naszej 
małej ojczyzny.
Mimo zdalnej nauki szkolnej, spowodowanej pandemią koro-
nawirusa SARS-CoV-2, do konkursu zgłosiło się 14 szkół i 1 
biblioteka.

Jak co roku młodzi artyści interpretowali temat za pomocą 
wielu różnorodnych technik. Na obrazach pojawiały się zabyt-
kowe kościoły, pałace i inne obiekty związane z historią regionu. 
Prace poświęcone były też zasłużonym mieszkańcom powiatu 
– wśród nich znaleźli się lekarz i społecznik dr. Otto Karwowski 
z Grębocina, czy wspaniały kapłan i patriota ks. Leon Peoplau 
związany z Kończewicami i Chełmżą. Młodsze dzieci chętnie 
prezentowały uroki miejsc, w których mieszkają. Prace starszych 
przywoływały często dramatyczne karty historii i wydarzenia, 

które są elementem rodzinnych wspomnień.
Jury konkursu wyłoniło laureatów i przyznało wyróżnienia. . 
Nagrody otrzymali:
Z klas 0-III: Ada Baszyńska kl. 0 z SP w Grębocinie, Marta 

Janowska kl. III z SP w Czernikowie, Igor Rybacki kl. I z SP  
w Sławkowie, Damian Gąska kl. I z ZS w Dobrzejewicach, Michał 
Kryczka kl. III z SP w Łubiance. 

Z klas IV-VI: Jakub Kamiński kl. IV z ZS w Dobrzejewicach, 
Robert Czachowski kl. IV z SP w Sławkowie, Natalia Matyjasz-
czyk kl. IV z SP w Ostaszewie. 

Z klas VII-VIII: Zofia Legutko kl. VII z SP w Lubiczu Dolnym, 
Agata Wyka kl. VII z SP w Ostaszewie, Julia Ritter kl. VII z SP  
w Sławkowie oraz Klaudia Kowalska i Jagoda Sztemborska  
z kl. VII z SP w Łubiance.

Nagrody otrzymali również opiekunowie artystyczni oraz 
szkoły z największą liczbą nagrodzonych 
uczniów. Pełna relacja na naszej stronie:

(LZ)
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ZESKANUJ KOD
ZOBACZ PEŁNĄ

RELACJĘ

KOMUNIKAT EDUKACJA

KONKURS

Laury dla Zespołu Szkół, CKU w Gronowie
Serdeczne gratulacje dla Zespołu Szkół, CKU w Gronowie, który został laureatem w konkursie dla 
szkół zawodowych najefektywniej działających na rzecz rynku pracy pod hasłem „Potrzeby rynku 
pracy naszą misją”. 

Celem konkursu było wyłonienie i promocja, 
tych szkół, które najpełniej realizują zada-
nia związane z przygotowaniem uczniów 
do funkcjonowania na współczesnym, w 
szczególności regionalnym, rynku pracy.
Konkurs przeprowadzony został w dwóch ka-
tegoriach: dla szkół branżowych I stopnia i dla 
pięcioletnich techników.

Ocenie konkursowej podlegała:
1. Skuteczność kształcenia.
2. Zdawalność egzaminów.
3. Zakres planowych zajęć kształcenia zawo-

dowego realizowanych na rzeczywistych 
stanowiskach pracy (u pracodawców), z 
wyłączeniem praktyk zawodowych (poza 
okresem czasowego ograniczenia funkcjo-
nowania jednostek systemu oświaty).

4. Zakres dodatkowych, pozaplanowych zajęć 

kształcenia zawodowego.
5. Realizacja kształcenia zawodowego w okre-

sie czasowego ograniczenia funkcjonowania 
jednostek systemu oświaty.

6. Nabór do klas pierwszych z uwzględnieniem 
wyników badania – Barometr Zawodów i 
współpracy z Wojewódzką Radą Rynku Pracy.

7. Realizacja projektów współfinansowanych ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecz-
nego w obszarze podnoszenia atrakcyjności 
i jakości szkolnictwa zawodowego.

8. Inne działania na rzecz kształcenia zawodo-
wego wymienione w karcie oceny.
W kategorii Branżowych Szkół I stopnia na 

podium stanęły:
• Branżowa Szkoła I stopnia w Zespole Szkół 

Budowlanych im. Jurija Gagarina w Byd-
goszczy

• Branżowa Szkoła I stopnia w Zespole Szkół, 

Centrum Kształcenia Ustawicznego w Gro-
nowie

• Branżowa Szkoła I stopnia w Zespole Szkół 
Gastronomiczno – Hotelarskich im. Marii 
Skłodowskiej-Curie w Grudziądzu
Wyróżnienia w kategorii techników otrzy-

mały:
• Technikum w Zespole Szkół Gastronomiczno 

– Hotelarskich im. Marii Skłodowskiej-Curie 
w Grudziądzu

• Technikum w Zespole Szkół, Centrum 
Kształcenia Ustawicznego w Gronowie

• Technikum w Zespole Szkół Inżynierii Śro-
dowiska w Toruniu.
Współorganizatorami konkursu byli: Urząd 

Marszałkowski Województwa Kujawsko-Po-
morskiego w Toruniu oraz Kuratorium Oświaty 
w Bydgoszczy. Konkurs realizowany był pod 
patronatem Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy.

Zgodnie z Zarządzeniem 
Starosty Toruńskiego

24 grudnia 2020 r.

Starostwo Powiatowe  
w Toruniu  

będzie nieczynne.

Jest to dzień wolny w zamian 
za święto przypadające  

w sobotę 26 grudnia 2020 r.


